2020 年度 第 12 回部長会議 会議録（要旨）

日時  2020年10月22日(火) 午前８時26分～９時09分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、健

康づくり課長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、同課長補佐兼

政策秘書係長、同課長補佐兼広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・2021年当初予算編成方針について、これから厳しい状況となるが知恵と汗で頑張って欲しい。

・組織の論理に負けることなく仕事の根本をどう考えるか。一人一人市民の目線で正しいか判

断を。

・最近事務上のミスが続いている。他の自治体で起こっている事案は常に起こり得ると考える

ことが大事。故意または重大な過失でない限り責任は問われないので報告することが大事であ

る。

・職員のマイナンバーカード交付、イベントへの協力とSNSや防災行政無線を活用した情報提

供を徹底されたい。

３ 会議事項

(1) 2021年度当初予算編成方針について

●2021年度当初予算編成方針について総務部長より説明。

(2) 各部課連絡事項等

●消防本部連絡事項について消防長より説明。

４ その他

 ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）